
 

 
 
 
 
 
 

MEDIUM OHP 436 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Spare parts list 



MEDIUM OHP 436 Spare parts list, 01.08.2016 

Page 2 / 14 

 

 
MEDIUM GmbH 

Willstätterstr. 7   40549 Düsseldorf    Germany 
Tel.: +49(0)211-5276-0  Fax: +49(0)211-5276-100  E-mail: info@medium.de 

 

OHP 436 ASSY. 
 
 
 
 



MEDIUM OHP 436 Spare parts list, 01.08.2016 

Page 3 / 14 

 

 
MEDIUM GmbH 

Willstätterstr. 7   40549 Düsseldorf    Germany 
Tel.: +49(0)211-5276-0  Fax: +49(0)211-5276-100  E-mail: info@medium.de 

 

 
 

OHP 436 ASSY. 
 

 
 

Pos. Medium Art. Manuf. Code Description Quantity 

1 Seite 4/5 041239591 HOUSING ASSEMBLY ARCUS 400 1 

2 Seite 6/7 041239612 FRONT PANEL ARCUS 400 YLS ASSEMBLY 1 

3   091041003 SCREW PT KA 35X8 2 

4   091012596 WASHER B*4 2 

5   091015122 SCREW A3,5X13 2 

6 Seite 11/12 041239512 TOP COVER ASSEMBLY 1 

7   091040002 SCREW PT KA 30X10 3 

8 Seite 13/14 041239511 HEAD ARCUS 3L ASSEMBLY 1 

9   041239004 COVER 1 

10   091041001 SCREW PT KA 30X10 2 

11   041139013 POST BUSHING 1 

12   091058003 SCREW M8X50 1 

13   091005159 WASHER *8,4 1 

14   091021985 NUT M8 1 

15 nicht lieferbar 041135647 LAMP LABEL 36V/400W 1 

16 nicht lieferbar 041116392 FUSE LABEL T4A 1 

  2612040 079084306 Styropor-Set  1 

  2612041 079780009 Karton  1 

     

 

Zubehör 
   2377292   Rollfolienhalterung für OHP 424 und OHP 436   

  1931033   MEDIUM OHP Staubschutzhaube f. alle OHPs   

  1931446   MEDIUM Schreibrolle PP klar 297mm 20m   

  1931447   MEDIUM Schreibrolle PP klar 297mm 30m   



MEDIUM OHP 436 Spare parts list, 01.08.2016 

Page 4 / 14 

 

 
MEDIUM GmbH 

Willstätterstr. 7   40549 Düsseldorf    Germany 
Tel.: +49(0)211-5276-0  Fax: +49(0)211-5276-100  E-mail: info@medium.de 

 

 
 

Pos 1. 041239591  HOUSING ASSY 400 
 
 
 
 



MEDIUM OHP 436 Spare parts list, 01.08.2016 

Page 5 / 14 

 

 
MEDIUM GmbH 

Willstätterstr. 7   40549 Düsseldorf    Germany 
Tel.: +49(0)211-5276-0  Fax: +49(0)211-5276-100  E-mail: info@medium.de 

 

 
 

Pos 1. 041239591  HOUSING ASSY 400 
 

 
 

Pos. Medium Art. Manuf. Code Description Quantity 

1   041239513 HOUSING ASSEMBLY 1 

2   755409080 STRAIN RELIEF 1 

3 2611267 755409010 Netzkabel C13 orange  1 

4   755419220 AUTOTRANSFORMER 400W/36V 1 

5 2612042 041239514 Lüfter kpl. 1 

6   091037006 SCREW M4X6  DIN 7500C 2 

7   091005804 WASHER A4,3 2 

8   041139184-07 FAN GRILL 2 

9 2611269 041139012-05 Säulenhalterung  1 

10   091037005 SCREW M4X10  DIN 7500C 2 

11 2611271 041200054 Drehknopf M6x20  1 

12   041130591 PLASTIC WASHER 5-6 1 

13 2611272 699300012 Gummifuss  2 

14   041100110 PIN 2 

15   041103500 SPRING 2 

16   091013277 SCREW M3X6 2 

17   091005803 WASHER A 3,2 2 

18   091004786 NUT M3 2 

19   091012596 WASHER B*4 2 

20   091053009 SCREW M4X50 2 

21   337000177 TUBE SI002 GLSE*6 0 

22   091005156 WASHER A 4,3 2 



MEDIUM OHP 436 Spare parts list, 01.08.2016 

Page 6 / 14 

 

 
MEDIUM GmbH 

Willstätterstr. 7   40549 Düsseldorf    Germany 
Tel.: +49(0)211-5276-0  Fax: +49(0)211-5276-100  E-mail: info@medium.de 

 

 
 

Pos 2. FRONT PANEL 400 GLS ASSY. 
 
 
 

 



MEDIUM OHP 436 Spare parts list, 01.08.2016 

Page 7 / 14 

 

 
MEDIUM GmbH 

Willstätterstr. 7   40549 Düsseldorf    Germany 
Tel.: +49(0)211-5276-0  Fax: +49(0)211-5276-100  E-mail: info@medium.de 

 

 
 

Pos 2. FRONT PANEL 400 GLS ASSY. 
 

 
 

Pos. Medium Art. Manuf. Code Description Quantity 

1   041139011-03 FRONT PANEL 1 

2   041107168 SPRING WASHER 1 

3   041139023 KNOB AXLE 1 

4   041139022 CAM 1 

5 2612353 041139008-04 Lampenhaus-Höhenverstellungsrad 1 

6   041107257 KNOB RIM 1 

7   041239001 LEVER 1 

8 2612354 041139007-06 Lampenwechselknopf 1 

9   041139020 AXLE 1 

10   755409081 NYLINERS 2 

11 Seite 8-10 041239611 ILLUMINATION SYSTEM ASSEMBLY 1 

12   091041005 SCREW PT KA 35X14 4 

13   091012596 WASHER B*4 4 

14 2612450 755305007 Netzschalter  1 

15 2612355 755409678 Sicherheitsschalter 1 

16   755419268 FUSE HOLDER 1 

17 2613205 626000277 Sicherung T 4.0A  1 

18 nicht lieferbar V41206092001 WIRING HARNESS 1 

19   041139591 SPRING 1 



MEDIUM OHP 436 Spare parts list, 01.08.2016 

Page 8 / 14 

 

 
MEDIUM GmbH 

Willstätterstr. 7   40549 Düsseldorf    Germany 
Tel.: +49(0)211-5276-0  Fax: +49(0)211-5276-100  E-mail: info@medium.de 

 

 
 

Pos 2.11. ILLUMINATION SYSTEM ASSY: 
 

 
  



MEDIUM OHP 436 Spare parts list, 01.08.2016 

Page 9 / 14 

 

 
MEDIUM GmbH 

Willstätterstr. 7   40549 Düsseldorf    Germany 
Tel.: +49(0)211-5276-0  Fax: +49(0)211-5276-100  E-mail: info@medium.de 

 

 

 

Pos. Medium Art. Manuf. Code Description Quantity 

1 Seite 8-10 041239550 ILLUMINATION SYSTEM ASSEBLY 1 

2   041139019 ILLUMINATION SYSTEM HOLDER 1 

3   041139038 TUBE 2 

4   041139029 SPRING 2 

5   091033012 WASHER POLIAMID M5 2 

6   091005804 WASHER A4,3 2 

7   091012846 SCREW M4X12 2 

8   041108025 SPRING 1 

9   041108024 CONDENSOR HOLDER 1 

10 2612815 EK0624022045 Kondensorlinse Ø 90mm  1 

11 1930173 755409622 Lampe 36V 400W 2 

12 2613034 633009925 Überhitzungsschutz 112° 1 

13   041103924 THERMOSWITCH WASHER 2 

14   091015212 SCREW A 2,9X6,5 2 

15   091016647 SCREW A 2,9X4,5 1 

16   041139043 SCREEN   

17 nicht lieferbar 755705147 HOT SURFACE WARNING LABEL 1 



MEDIUM OHP 436 Spare parts list, 01.08.2016 

Page 10 / 14 

 

 
MEDIUM GmbH 

Willstätterstr. 7   40549 Düsseldorf    Germany 
Tel.: +49(0)211-5276-0  Fax: +49(0)211-5276-100  E-mail: info@medium.de 

 

 
 

Pos 2.11.1. ILLUMINATION SYSTEM ASSY: 
 
 

 
 

Pos. Medium Art. Manuf. Code Description Quantity 

1   041108017 LAMP HOUSING 1 

2 2613206 041108020 Lampenfassunghalterung  1 

3 1931498 041103155 Hohlspiegel Alu  1 

4   091045003 AXLE RETAINER 2 

5   041108052 LAMP CHANGER AXLE 1 

6 2613036 755409674 Lampen-Mikroschalter  2 

7   041108132 WASHER 1 

8   091012915 SCREW M3X18 1 

9 1931500 041103827 Hohlspiegelfeder  1 

10   091014252 WASHER B 3 DIN 137 B 1 

11   091015370 SCREW M 3X12 1 

12   041108116 LIMITER 1 

13 1931551 755409627 Lampenfassung G6.35  2 



MEDIUM OHP 436 Spare parts list, 01.08.2016 

Page 11 / 14 

 

 
MEDIUM GmbH 

Willstätterstr. 7   40549 Düsseldorf    Germany 
Tel.: +49(0)211-5276-0  Fax: +49(0)211-5276-100  E-mail: info@medium.de 

 

 
 

Pos 6. 041239512  TOP COVER ASSY. 
 
 
 
 



MEDIUM OHP 436 Spare parts list, 01.08.2016 

Page 12 / 14 

 

 
MEDIUM GmbH 

Willstätterstr. 7   40549 Düsseldorf    Germany 
Tel.: +49(0)211-5276-0  Fax: +49(0)211-5276-100  E-mail: info@medium.de 

 

 
 

Pos 6. 041239512  TOP COVER ASSY. 
 
 
 

Pos. Medium Art. Manuf. Code Description Quantity 

1 2612452 041139309 Rahmenoberteil  1 

2 2523469 041239222 Glasscheibe  1 

3 2612454 041108107 Halteband für Rahmenoberteil  1 

4   091041006 SCREW PT KA 30X16 3 

5 2612468 041103485 Scharnier  1 

6   091040002 SCREW PT KA 30X10 3 

7 2612469 041116162 Fresnellinsen-Verschluss  2 

8   091014252 WASHER B 3 DIN 137 B 2 

9 2612470 041122528 Fresnellinse  1 

10   041103512 COVER PIN 1 

11   041103331 BOTTOM PIN 4 

12   041103220 SPRING 4 

13   041103330 POSITIONING PIN 4 

14   041116319 BUSHING M6 2 



MEDIUM OHP 436 Spare parts list, 01.08.2016 

Page 13 / 14 

 

 
MEDIUM GmbH 

Willstätterstr. 7   40549 Düsseldorf    Germany 
Tel.: +49(0)211-5276-0  Fax: +49(0)211-5276-100  E-mail: info@medium.de 

 
 
 

Pos 8. 041239511  HEAD 3L ASSY. 

 
 



MEDIUM OHP 436 Spare parts list, 01.08.2016 

Page 14 / 14 

 

 
MEDIUM GmbH 

Willstätterstr. 7   40549 Düsseldorf    Germany 
Tel.: +49(0)211-5276-0  Fax: +49(0)211-5276-100  E-mail: info@medium.de 

 
 
 

Pos 8. 041239511  HEAD 3L ASSY. 
 
 
 

Pos. Medium Art. Manuf. Code Description Quantity 

1 2612648 041139512 Spiegelklappe  1 

2 2613311 041512651A Projektionsspiegel  1 

3 2612650 041222226 Objektiv 3-L 318mm  1 

4 2589976 041109279-05 Objektivhalterung 621  1 

5 2589975 041109284-03 Projektionskopf-Unterteil  1 

6 2612651 041109200 Befestigungsring für Objektiv  1 

7   091041010 SCREW PT KA 25X8 2 

8   091022001 SCREW PT KA*25X6 1 

9   091014252 WASHER B 3 DIN 137 B 1 

10   091013285 SCREW M4 X 10 2 

11   041141499 SCHEIBE 5,5X13X2 2 

12   091014064 SCREW M 4X14 2 

13   091012596 WASHER B*4 2 

14   091021101 NUT M4 2 

15   041116441-03 PROTECTION HEAD PLATE 1 

16 2612788 041139726 Arm  1 

17 2612790 041139002-03 Arm-Führungsteil links  1 

18 2612791 041139003-03 Arm-Führungsteil rechts  1 

19 2612792 041139006-05 Fokusrad  1 

20   041139024 SPRING 1 

21   041107159 KNOB PINION 1 

22   041107257 KNOB RIM 1 

23   091047001 GROOVED PIN *8X20 2 

24   091022000 SCREW PT KA*35X20 5 

25 2612809 041100074 Kappe für Säule 25x25mm  1 

26 2612811 041107091 Kappe für Arm 30x15mm  1 

27   041139005-02 POST 621 1 

28 2612813 041116861-01 Zahnleiste  1 

29 siehe Pos. 2 041139064 FOAM CUBE 25x25x10 2 

30 siehe Pos. 2 041142522 HEAT PROTECTOR 80x140 1 

31 siehe Pos. 2 755705023 TRANSFER TAPE*19X0,05 0 

 


